Ano V • Nº 761• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira,  30 de agosto de 2019

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

°

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO

O ARTIGO 1º, DO DECRETO Nº 1.405/2019 -DE 09 DE AGOSTO
DE 2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 750, DE 15 DE

AGOSTO DE 2019, ONDE SE LÊ:

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO do Lote 14, da
Quadra 10, do Loteamento Mapa 1, com área total de 304m², formando
uma área 17,68 m², que será anexada a outras áreas para constituir
uma área de 1.327,68m², restando uma área remanecente de 286,32m²,
conforme Memoriais Descritivos anexos, devidamente anotados nas
ARTs nº 6740016 e 6740284, de responsabilidade técnica do Arquiteto e
Urbanista, Enaldo Carvalho Lucena, inscrito no CAU n° A33631-9.

LEIA-SE:

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO do Lote 14, da
Quadra 10, do Loteamento Mapa 1, com área total de 274m², formando
uma área 17,68 m², que será anexada a outras áreas para constituir
uma área de 1.327,68m², restando uma área remanecente de 256,32m²,
conforme Memoriais Descritivos anexos, devidamente anotados nas
ARTs nº 6740016 e 6740284, de responsabilidade técnica do Arquiteto e
Urbanista, Enaldo Carvalho Lucena, inscrito no CAU n° A33631-9.

DECRETO Nº 1.410/2019-DE 29 DE AGOSTO DE 2019

“PRORROGA PRAZO PARA PAGAMENTO, EM
COTA ÚNICA, DO IPTU/2019, ESTABELECIDO NO
ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº. 1.396/2019, QUE
ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D   E     C    R    E    T    A

Art. 1º. Fica prorrogado para o dia 30 de setembro de 2019,
o prazo estabelecido no Anexo Único, do Calendário Fiscal (Decreto
Municipal nº. 1.396/2019), para pagamento, em cota única, do Imposto
Predial e Territorial Urbano – IPTU, competência 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos
vinte e nove dias do mês de agosto do ano de 2019

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2019

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na
modalidade de Pregão Presencial para o Fundo Municipal de Saúde,
visando registro de preço para contratação de empresa e eventual
aquisição de medicamentos para atender as demandas da Farmácia
Básica do município. Demais especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão
para o credenciamento: às 08 horas, do dia 13/09/2019, no Paço Municipal
Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, no portal eletrônico do município www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 29 de agosto de 2019.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

Diário Oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                       01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                               01

CMAS                                                                                                    02

Ano V • Nº 761 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 30 de agosto de 2019 02

PORTARIA DE VIAGEM Nº 506/2019-DE 26 DE AGOSTO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal
Marlene de Fatima Sandri Oliveira, Secretária de Saúde, matrícula
funcional n° 3412, para participar da Reunião na Gerência de Atenção
Especializada na Secretaria Estadual de Saúde na cidade de PALMAS-
TO, no dia 29 de agosto de 2019, para cobrir despesas de viagem e
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 130,00 (cem e trinta
reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de
agosto 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 507/2019-DE 26 DE AGOSTO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula
funcional n° 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 28 de agosto de 2019,
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária,
no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de
agosto de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 508/2019-DE 26 DE AGOSTO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n°
01194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de PARAISO-TO, no dia 28 de agosto de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de
agosto de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 509/2019-DE 26 DE AGOSTO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Januário Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n°
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de agosto de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de
agosto de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM  Nº  015   DE 30   DE  AGOSTO
DE 2019

Dispõe sobre  a Aprovação do Planejamento do
Programa ACESSUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal N° 214 de 09 de
setembro de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º- Aprovar o Planejamento do Programa ACESSUAS
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAI, AOS 30 DIAS DO MÊS DE
AGOSTO  DE 2019.

Giovane Vitorino de Oliveira
Vice  Presidente do CMAS

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2019-08-30T17:08:03-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120